ICS 47.020.05
CCS U 05
中 国 船 舶 工 业 行 业 协 会 团 体 标 准
T/CANSI 73—2022
2022-10-01 发布                                       2022-10-01 实施
中 国 船 舶 工 业 行 业 协 会  发 布
船用钢丝网电缆托架
Marine steel wire mesh cable bracket

3
计算。
3.3 型号表示
钢丝网电缆托架型号表示如下：
 T/CANSI XXXX-XXXX  CC
                                    钢丝网电缆托架材质：缺省—碳素结构钢；C—不锈钢
                                    取宽度 W1数值的第一位数
                                    产品系列代号(钢丝网电缆托架)
                                         标准号
3.4 标记示例
钢丝网电缆托架标记示例如下：
示例1：宽度为200 ㎜，材质为碳素结构钢的钢丝网电缆托架标记示例为：T/CANSI XXXX-XXXX  CC2。
示例2：宽度为300 ㎜，材质为不锈钢的钢丝网电缆托架标记示例为：T/CANSI XXXX-XXXX  CC3C。
4 要求
T/CANSI 73—2022
3
4.1 材料
钢丝网电缆托架材料若为碳素结构钢时，应符合GB/T 701要求，材料牌号为Q195。若为不锈钢材质
时，则应符合GB/T 4240的要求，材料牌号为06Cr19Ni10。经供需双方协商钢丝网电缆托架的材质也可
用其它相近材质的材料。
4.2 强度
钢丝网电缆托架荷载能力符合表 2规定，在符合表 2的情况下，挠度 h应不大于 P/200。
表 2  荷载能力表
规格
支撑间距（P）
㎜
1250 1500 1750 2000 2250 2500
承受重量
kg/m
100 38.0 30.0 22.7 17.8 14.4 11.9
200 59.0 50.0 37.8 29.7 24.0 19.8
300 81.0 70.0 50.9 38.7 30.4 24.5
400 106.0 90.0 65.5 49.8 39.1 31.5
500 129.0 110.0 79.5 60.0 46.8 37.5
600 151.0 130.0 93.2 70.8 54.3 43.2
4.3 焊接
焊接时焊点无虚焊，无漏焊，焊点边上无毛刺，每个焊点的平均最小抗拉强度为 260 kg。
4.4 表面处理
制成后的碳钢钢丝网电缆托架应进行镀锌处理，镀锌厚度应达到 12μm，镀锌工艺按 CB/Z 54的要
求进行。对有特殊涂层要求的应另外说明。
4.5 尺寸公差
钢丝网电缆托架的尺寸公差应符合表 3的规定。
表 3  尺寸公差表
单位为毫米
项目名称 允许偏差
长度 ±3
宽度 ±2
高度 ±2
T/CANSI 73—2022
4
4.6 形位公差
钢丝网电缆托架的形位公差应符合表 4的规定。
表 4  形位公差表
5 试验方法
5.1 材料
检查钢丝网电缆托架材料的质量证书。
5.2 强度
钢丝网电缆托架荷载能力试验方法按附录 A。
5.3 焊接
观测钢丝网电缆焊接点，在钢丝网电缆托架侧面和底面任意截取十字型焊接点各 5个，对每个十字
型焊点进行拉力试验。
5.4 表面处理
按 CB/Z 54要求测量镀锌厚度。
5.5 尺寸公差和形位公差
用钢卷尺、钢直尺和游标卡尺检测钢丝网电缆托架的尺寸偏差和形位公差。
6 检验规则
6.1 检验分类
钢丝网电缆托架的检验分类如下：
a) 型式检验；